
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 816 – ano IV Quinta-feira, 15 de setembro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 9 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo N.º: 3001.100328.2021 

Tipo: Concurso Público 
Assunto: V Concurso Público para provimento do cargo de Defensor(a) Público(a) Substituto(a) 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
À vista dos elementos contidos no presente feito devidamente justificado, considerando o teor do relatório conclusivo emitido pela 
Comissão Organizadora, bem como o Parecer Jurídico N.º 740/2022-AJDPE – que preveem a possibilidade de dispensa, nos termos do 
art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 – e a constatação de regularidade dos atos procedimentais, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
e AUTORIZO a contratação do CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM AVALIAÇÃO E SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS 
- CEBRASPE, associação inscrita no CNPJ sob o N.º 18.284.407/0001-53, no valor total estimado de R$ 1.035.625,53 (um milhão, trinta 
e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos), para prestação de serviços técnicos especializados de 
planejamento, organização e execução do V Concurso Público para ingresso no Cargo de Defensor(a) Público(a) do Estado de 
Rondônia, conforme descrito na proposta encaminhada pela CEBRASPE, constante no id. 0058583, e nos termos da Resolução N.º 
105/2022 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de Rondônia e do Projeto Básico que compõe os presentes autos. 
Publique-se. 
Porto Velho, 23 de agosto de 2022. 
  

HANS LUCAS IMMICH 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
Licitações 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo N.º: 3001.100676.2022 
Assunto: Administração e gerenciamento informatizado de abastecimento de veículos. 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA N.º 
29/2022/CPCL/DPE/RO 

 
No exercício das atribuições conferidas pela Portaria N.º 405/2020-GAB/DPERO, de 6 de março de 2020, e nos termos do art. 43, inciso 
VI, da Lei N.º 8.666/1993, HOMOLOGO, para os devidos efeitos, o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2022/CPCL/DPE/RO, referente ao 
processo licitatório N.º 3001.100676.2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados 
de administração, gerenciamento e controle informatizado, com uso de cartões, para intermediação de aquisições de combustíveis em 
redes de postos credenciados, a fim de atender aos veículos oficiais e geradores de energia da Defensoria Pública do Estado de 
Rondônia, conforme condições e especificações descritas no Edital N.º 22/2022/CPCL/DPE/RO e seus anexos, que, nos termos da 
respectiva ata, pelo critério do menor preço global, foi vencedora a empresa abaixo relacionada: 
• Empresa vencedora: UZZIPAY ADMINISTRADORA DE CONVÊNIOS LTDA; 
• CNPJ: 05.884.660/0001-04; 
• Valor total: R$297.425,43 (duzentos e noventa e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta e três centavos). 
Porto Velho, na data da assinatura eletrônica. 
 

BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 
Secretária-Geral de Administração e Planejamento 

 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA N.º 444/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 09 de setembro de 2022. 
  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 823/2021/GAB/DPE-RO, 
de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 552 - ano III, de 10 de agosto de 2021; 
CONSIDERANDO o contido no processo eletrônico de agendamento de folga compensatória n.º 3001.105078.2022; 
RESOLVE: 
Art. 1.º CONCEDER, a pedido do Defensor Público VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA, matrícula n.º 300127567, lotado no Núcleo de 
Porto Velho, 04 (quatro) dias de folgas compensatórias a serem usufruídas em 29 e 30 de setembro de 2022 e 3 e 4 de outubro de 
2022, em virtude de sua atuação no regime especial de trabalho 2020/2021, no período de 29.12.2020 a 06.01.2021. 
Art. 2.º Restarão 5 (cinco) dia folga compensatória com fundamento no ato mencionado no artigo anterior. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 
 


